Proc. Leg. nº 1746/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1207/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Projeto e obra contra erosão

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicitamos que seja feito estudo, projeto e posterior

execução de obras contra erosão na Rua Armando Vianini, Jd. Santa Emilia.

Proc. Leg. nº 1746/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
                           Devido a falta de planejamento e devido ao crescimento

desordenado da cidade, sabemos que alguns pontos da cidade sofrem  com o

excesso de água que escoam pelos rios e córregos da cidade e danificam ruas e

casas. Diante disso solicitamos a urgência nos estudos solicitados.

Valinhos, 25 de março de 2024.

AUTORIA: EDINO GARCIA/PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DF6JT0131UUZ6J2B
		2024-03-25T11:05:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura